АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Темрюк

О проведении мероприятий по уничтожению особо опасного
вредителя - коричневого мраморного клопа в 2024 году

В целях принятия мер по уничтожению особо опасного вредителя -
коричневого мраморного клопа постановляю:

1. Создать координационный центр по мониторингу проведения
мероприятий по уничтожению особо опасного вредителя - коричневого
мраморного клопа в 2024 году (далее - координационный центр) и утвердить
его состав (приложение 1).

2. Рекомендовать главам поселений Темрюкского района создать штабы
по мониторингу проведения мероприятий по уничтожению особо опасного
вредителя - коричневого мраморного клопа (далее - штабы).

3. Координационный центр в целях проведения мониторинга по
уничтожению особо опасного вредителя - коричневого мраморного клопа
с 10 апреля 2024 г. осуществляет сбор информации по выполнению
мероприятий.

В случае выявления особо опасного вредителя - коричневого мраморного
клопа - уведомляет штабы, созданные в поселениях Темрюкского района, и
контрольно-надзорные органы.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций
независимо от форм собственности, гражданам провести обследование и
обеспечить уничтожение особо опасного вредителя - коричневого мраморного
клопа на соответствующих территориях (принадлежащих предприятиям,
учреждениям, организациям, гражданам) и непосредственно прилегающих к
ним территориях.

5. Рекомендовать старшему государственному инспектору отдела
контроля и надзора в области карантина растений и семенного контроля и
надзора за безопасностью зерна и продуктов его переработки Южного
межрегионального управления Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору Колотенко А.В. осуществлять взаимодействие с
координационным центром, в рамках своих полномочий, по обеспечению

2

надзора за проведением работ по уничтожению особо опасного вредителя -
коричневого мраморного клопа и привлечению виновных лиц к
административной ответственности.

6. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать постановление «О проведении мероприятий по уничтожению
особо опасного вредителя - коричневого мраморного клопа в 2024 году» в
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Каратеева Д.С.

8. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

СОСТАВ
координационного центра по мониторингу проведения мероприятий по

уничтожению особо опасного вредителя - коричневого мраморного клопа
в 2024 году

Каратеев
Денис Сергеевич

- первый заместитель главы муниципального
образования Темрюкский район,
председатель координационного центра;

Лихоман
Александр Владимирович

- начальник управления сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
администрации муниципального
образования Темрюкский район, заместитель
председателя координационного центра;

Рафикова
Александра Владимировна

- главный специалист муниципального
казенного учреждения информационно
консультационного центра «Темрюкский»,
секретарь координационного центра.

Члены координационного центра:

Глущенко
Сергей Александрович

- глава Краснострельского сельского
поселения Темрюкский район (по
согласованию);

Гуменюк
Алексей Дмитриевич

- глава Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района (по согласованию);

Колодина
Нина Григорьевна

- глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района (по согласованию);

Куликова
Татьяна Алексеевна

- главный агроном Темрюкского отдела
филиала «Россельхозцентр» по
Краснодарскому краю (по согласованию);

2

Немудрый
Дмитрий Александрович

- глава Голубицкого сельского поселения
Темрюкского района (по согласованию);

Плетнев
Сергей Анатольевич

- глава Фонталовского сельского поселения
Темрюкского района (по согласованию);

Прокопов
Сергей Вениаминович

исполняющий обязанности главы
Курчанского сельского поселения
Темрюкского района (по согласованию);

Сидоров
Владимир Александрович

- глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района (по согласованию);

Титаренко
Александр Григорьевич

- глава Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района (по
согласованию);

Тихая
Светлана Викторовна

- глава Ахтанизовского сельского поселения
Темрюкского района (по согласованию);

Хаджиди
Пантелей Константинович

- глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района (по
согласованию);

Хорошилов
Максим Александрович

глава Таманского сельского поселения
Темрюкского района (по согласованию);

Шлычков
Максим Евгеньевич

- глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района (по согласованию).

Первый заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев